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KẾ HOẠCH 

Tham gia Hội thi Thể thao truyền thống 

 các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 

 

 Thực hiện kế hoạch số: 145/KH- UBND ngày 14/07/2023 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc Tổ chức Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm 

Thủy năm 2023; 

UBND xã Cẩm Châu xây dựng kế hoạch Tổ chức đoàn tham gia Hội thi Thể 

thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Tiếp tục hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”, nhằm thúc đẩy phong trào hoạt động thể dục thể thao các 

dân tộc huyện Cẩm Thủy, đặc biệt là đồng bào các dân tộc ở các xã, thị trấn; khai 

thác các tiềm năng và phát triển các môn thể thao truyền thống, góp phần phát triển 

sự nghiệp thể dục thể thao và xây dựng nền văn hoá Việt Nam tiên tiến, đậm đà 

bản sắc dân tộc. 

 - Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc 

thiểu số gắn với phát triển du lịch. 

2. Yêu cầu  

- Các thành phần tham gia Hội thi với tinh thần bình đẳng, đoàn kết, trung 

thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi biểu hiện tiêu cực. 

- Công tác tham gia Hội Thi Đảm bảo an toàn, tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG: 

1. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: Dự kiến trung tuần tháng 10 năm 2023 ( huyện sẽ có thông báo 

cụ thể sau).  

- Thời gian luyện tập từ ngày 05/8- trước  ngày thi đấu 3 ngày. 

- Địa điểm: Tại sân vận động huyện.  

2. Đối tượng tham gia: Là công dân xã Cẩm Châu.  

3. Môn thi đấu và số người tham gia: ( 01 trưởng đoàn, 02 Phó đoàn, 01 

cán bộ Văn hóa, thông tin, thể thao; 01 cán bộ y tế và 52 vận động viên tham gia, 

Tổng cộng 57 người), Các môn thi đấu gồm: 

- Môn Bóng chuyền nam, nữ:  mỗi đội 10 người (tổng hai nội dung là 20 

người). 

- Môn Đẩy gậy nam, nữ: tham gia 3 hạng cân ( nam 3, nữ 3), mỗi hạng cân 

01người ( Tổng  cả hai nội dung là 6 người) 

- Môn Bắn nỏ nam, nữ:  tham gia 2 nam, 2 nữ ( Tổng là 4 người) 

- Môn Tung còn nam, nữ:  ( 2 người, 1 nam, 1 nữ) 

- Môn Kéo co nam, nữ ( 10 nam, 10 nữ - tổng 20 người ) 



4. Trang phục thi đấu: 

Mặc trang phục thể thao hoặc trang phục dân tộc tùy theo quy định của điều 

lệ của Ban tổ chức. 

III. KINH PHÍ: 

1. Kinh phí tổ chức giải:  do huyện đảm bảo kinh phí tổ chức 

2. Kinh phí tham gia giải: 

- Từ nguồn kinh phí chi cho Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa 

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030 ( nếu có); nguồn kinh phí vận động xã 

hội hóa, nguồn phù hợp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn hóa- xã hội, Thông tin, truyền thông, thể thao.  

-  Tham mưu thành lập Đoàn tham gia Hội Thi Thể thao Dân tộc đồng thời 

phối hợp các thôn để triệu tập lực lượng VĐV các dân tộc trên địa bàn xã đủ điều 

kiện, tiêu chuẩn theo quy định, để tham gia tập luyện và tham gia thi đấu. tại huyện 

đạt kết quả cao. 

- Tuyên truyền rộng rãi về hội thi để  cán bộ và nhân dân biết để tham gia cổ 

vũ, động viên cho phong trào TDTT của xã nhà. 

2. Công chức Văn hóa- Chính sách LĐ TB &XH .  

- Chủ động tham mưu và xây dựng dự toán nguồn kinh phí để tham gia thi 

đấu tại huyện đảm bảo các điều kiện cho VĐV tham gia thi đấu đảm bảo an toàn, 

tiết kiệm, hiệu quả.  

- Vận động, tuyên truyền các VĐV là con em đồng bào dân tộc thiểu số 

tham gia Hội thi.  

3. Công chức kế toán:  

Căn cứ Kế hoạch phối hợp Công chức văn hóa- chính sách tham mưu kinh 

phí tham gia Hội thi đảm bảo hiệu quả, thiết thực, đúng quy định.  

4. Trạm Y tế xã: 

 - Điều động nhân viên y tế tham gia cùng đoàn nhằm đảm bảo  công tác vệ 

sinh an toàn thực phẩm; thuốc men cần thiết…để sơ cấp cứu kịp thời khi chấn 

thương sẩy ra.  

5. Cán bộ Văn hóa- xã hội, thông tin, truyền thông, thể thao xã. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh mục tiêu, ý 

nghĩa của Hội thi; Xây dựng các phóng sự, tin, bài, chuyên trang, chuyên mục, 

chuyên đề tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã.  

6. Các thôn: 

Trên cơ sở mục đích, yêu cầu và nội dung Kế hoạch xây dựng phối hợp công 

chức Văn hóa- xã hội và Công chức Văn hóa- chính sách tuyển chọn VĐV, tập 

huấn và tham gia Hội thi thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 

2023 đạt kết quả.  

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi thể thao truyền thống các dân tộc 

huyện Cẩm Thủy năm 2023 đề nghị các thôn, công chức chuyên môn có liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện, để đoàn VĐV xã Cẩm Châu tham gia Hội thi đạt 

kết quả cao./.  



 
Nơi nhận:  
- Chủ tịch, các PCT UBND xã; (để B/c); 

- Ban Tuyên giáo xã; (để B/c); 

- Các thôn; (để T/h); 

- Lưu VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm  Phi Khanh 
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